
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◆ゲスト 第 2710 地区 グループ 11 ガバナー補佐 杉原康生 様 

                ガバナー補佐幹事 西 浩二 様 

◆会長報告 

皆さんこんにちは。 

本日は、第２７１０地区グル－プ１１杉原ガバナ－補佐、西ガバナ－補佐幹事を

お迎えし、来る、今月１７日のガバナ－公式訪問を前にしてのクラブ協議会です。

杉原ガバナ－補佐・西ガバナ－補佐幹事には、例会につづきその後開かれるクラブ

協議会にご出席頂きご指導たまわりますこと心より感謝お礼申し上げます。 

１年未満の会員の方がいらっしゃいますので一つ、二つご説明させて頂きます。

ガバナ－とは、所管地区のクラブによって指名され、また RI 国際大会によって選挙された地区において唯一

の RI の役員です。ガバナ－補佐とは、地区レベルの任務を遂行し、担当クラブの管理運営に関してガバナ－

を補佐する責任を負う為にガバナ－によって任命されます。詳しくは、ロ－タリアンの手引きをご一読くださ

い。 

福山赤坂ロタリ－クラブが所属する１１グル－プには、松永 RC・福山单 RC・福山北 RC・福山西 RC の５

クラブがあります。５年に１度当クラブよりガバナ－補佐が任命されますが、眞田創立会長に続いて杉原パス

ト会長で二人目です。当クラブも徐々に歴史のペ－ジを積み重ねております。 

 クラブ協議会とは、クラブのプログラムと活動もしくは会員教育について協議するために開かれと、ありま

す。クラブの全会員の出席が要請されます。クラブ会長もしくは指定された役員が協議会の議長をつとめる。

クラブ協議会はガバナ－・ガバナ－補佐の訪問時及び他の適切な時に数回開かれる。クラブは、地区全般のプ

ログラムと活動に関する報告が受けられるように地区協議会と地区大会の直後に開催されるよう奨励されて

います。又、本日ご指導いただくガバナ－補佐・補佐幹事は、国際ロ－タリ－の細則の中にガバナ－補佐はガ

バナ－公式訪問に際し開かれる各クラブ協議会に出席する。とあります。どうか会員の皆様ご多忙とはご拝察

いたしますが、例会後１時間程お時間いただきたくお願い申し上げ会長の時間に代えさせて頂きます。 

 

◆幹事報告 

        「ロータリーの友」「ガバナー月信」 8 月号 

        ロータリー囲碁同好会より 第 9 回ロータリー全国囲碁大会の案内 

      

◆出席報告  ○会員数 41 名  ○出席率    92.50％ 

 欠席者  4 名   佐藤(直)さん 平田さん 原さん  

        ○前々回 7 月 20 日補正出席率   89.74％ 

        メイクアップ   佐藤(俊)さん  

 

 

福山赤坂ロータリークラブ週報 
 

2010～2011 年度  

国際ロータリー会長 レイ・クリンギンスミス

 

第 645 回例会 

2010 年 08 月 03 日(火) 

●会 長 今井尚正  ●副会長 徳永雅俊 

●幹 事 佐藤 貢  ●会 計 梅西啓二 

●SAA   前田眞治   ●副幹事 谷口宏樹 
 

例会場 福山市赤坂町赤坂 1276 

事務所 福山市赤坂町赤坂 1276 

ＴＥＬ(084)920-4141 

ＦＡＸ(084)920-4140 

ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.fa-rc.jp 

E-mail  fa-rc@aurora.ocn.ne.jp 

例会日 毎週火曜日 12:30～13:30 

mailto:fa-rc@aurora.ocn.ne.jp


 

2 
◆義務スマイル 

会員誕生記念祝    

   山岡一夫さん      22 年 8 月 17 日 

   佐藤俊之さん      35 年 8 月 10 日 

   徳永雅俊さん        37 年 8 月 22 日 

   岡本征三さん       21 年 8 月  1 日 

   山本秀樹さん       45 年 8 月  3 日 

   佐々木和久さん         45 年 8 月 29 日 

 

◆申告スマイル 

 今井尚正会長……皆様 暑中お見舞い申し上げます。新年度になり一ヶ月過ぎました。不慣れでご迷惑をお

かけしております。お許し下さい。菅パスト会長 RLI の研修、終了ご苦労様でした。本日は例会に引き

続き杉原ガバナー補佐のご指導の下ご多忙とは存じますが協力お願いします。 

 徳永雅俊さん……本日からいよいよガバナー訪問がスタートされます。一年間福山赤坂 RC 代表として杉原

ガバナー補佐・西ガバナー補佐幹事頑張ってください私たちも IM 等かげながらしっかりサポートさせて

いただきます。 

 佐藤 貢幹事……第 2710地区グループ 11ガバナー補佐杉原康生様・ガバナー補佐幹事西浩二様ようこそ。

本日はよろしくお願い致します。また、岩永会員復帰おめでとうございます。今後の活躍を期待していま

す。 

 杉原康生さん……本日は卓話の時間を与えていただきありがとうございます。取り留めのない話になると思

いますが辛抱してお聞き下さい。例会後、クラブ協議会がありますのでご協力よろしくお願いします。 

 武田正敏さん……杉原ガバナー補佐・西ガバナー補佐幹事、ガバナー補佐訪問ご苦労様です。暑い日が続き

ます。熱中症予防のため水をがぶ飲みしています。気をつけましょう。 

 谷口宏樹さん……杉原ガバナー補佐、本日はよろしくお願いします。また来週は納涼家族例会です。多くの

方のご出席をお待ちしております。 

 岩永光司さん……足の怪我のため、長い間休会させていただきましたがお蔭様で杖なしで歩けるようになり

今日からクラブに復帰させていただきます。引き続きご指導のほどよろしくお願いします。 

 今川忠男さん……来週の 8 月 10 日は納涼家族例会です。特別の一夜に！！ 皆様参加のほどよろしくお願

いします。 

 岡本征三さん……公務のため少し早く帰りますのでスマイルします。 

    

◆プログラム：「地区方針・その他」：杉原康生ガバナー補佐 

  計らずと申しましょうか、運悪くでしょうか、このたびグループ 11 のガバナ

ー補佐をお引き受けすることになりました、福山赤坂ロータリークラブの杉原康生

でございます。 

グループ 11 は福山单 RC・松永 RC・福山北 RC・福山西 RC・福山赤坂 RC の 5

クラブで構成されております。私達のクラブは創立 14 年目で第 2710 地区でも若

いクラブでありロータリー経験、知識の未熟な私ですが、ロータリアンの皆様方のご支援ご指導をいただきな

がら、がバナー補佐の大役と、ガバナー補佐でないと味合えない経験をし、楽しみながら精いっぱい努めさせ

ていただきたいと思っております。 

 さて、がバナー補佐の役目は、地区ガバナー前田茂様と各クラブとの調整役と同時に前田茂ガバナーの信条

「ロータリーの絆をもとう」－あくなき情熱と冷静に－ での思いを皆様にお伝えし、各クラブが一層効果的

なクラブを目指せるようにサポートしていきたいと思っております。 

 また、がバナー補佐のもう一つの任務は、クラブ訪問と IM の開催でございます、今年度も（3 月 6 日）に



 
3 

グループ 10・11 の合同で実施いたしますので会長・幹事さんをはじめ会員の皆様方のご指導ご協力よろしく

お願いいたします。 

 

◆クラブ協議会 

 

 

 

 

 

 

次回例会 

   8 月 17 日（火）ガバナー公式訪問  前田 茂 ガバナー 

   8 月 24 日（火）地区育成セミナー報告 


